
UCHWAŁA NR XXXVIII/304/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody znajdujących 
się na terenie gminy Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1098, 1718; z 2022 r. poz. 84) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody znajdujących się 
na terenie gminy Nowe Ostrowy: 

1) drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 371 cm. znajdującego się 
w miejscowości Grochów na działce Nr 34 obręb Grochów uznanego za pomnik przyrody 
Orzeczeniem Wojewody Płockiego Nr 17 z dnia 27 listopada 1976 r. o uznaniu za pomnik przyrody; 

2) drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 399 cm. znajdującego się 
w miejscowości Ostrowy - Cukrownia na działce Nr 263 obręb Ostrowy uznanego za pomnik przyrody 
Orzeczeniem Wojewody Płockiego Nr 19 z dnia 27 listopada 1976 r. o uznaniu za pomnik przyrody; 

3) drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 449 cm. znajdującego się 
w miejscowości Ostrowy - Cukrownia na działce Nr 263 obręb Ostrowy uznanego za pomnik przyrody 
Orzeczeniem Wojewody Płockiego Nr 19 z dnia 27 listopada 1976 r. o uznaniu za pomnik przyrody; 

4) drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 399 cm. znajdującego się 
w miejscowości Ostrowy - Cukrownia na działce Nr 263 obręb Ostrowy uznanego za pomnik przyrody 
Orzeczeniem Wojewody Płockiego Nr 19 z dnia 27 listopada 1976 r. o uznaniu za pomnik przyrody; 

5) drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 553 cm. znajdującego się 
w miejscowości Ostrowy - Cukrownia na działce Nr 263 obręb Ostrowy uznanego za pomnik przyrody 
Orzeczeniem Wojewody Płockiego Nr 19 z dnia 27 listopada 1976 r. o uznaniu za pomnik przyrody. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie w koronie drzew gałęzi oraz konarów suchych, chorych i połamanych bezpośrednio 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) zabezpieczenie ran po cięciach w celu zapobiegnięcia infekcjom grzybowym; 

3) po wykonaniu powyższych zabiegów poprawienie zachwianej statyki drzewa wykonanymi cięciami 
w celu zlikwidowania ewentualnego ryzyka niestabilności drzewa. 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 
dnia 31.12.2022 r. przez firmę specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych 
za pomniki przyrody. 

2. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzew będących 
pomnikami przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07EBBE6-379D-4B19-AD90-E3A4A71196C9. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07EBBE6-379D-4B19-AD90-E3A4A71196C9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z potrzeby przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych drzew - 
pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Nowe Ostrowy. 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1098, 1718; z 2022 r. poz. 84). Zgodnie 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 w/w ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z 
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. ustawy 
ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu 
przyrodniczo - krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. jednocześnie rada gminy 
dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu 
publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został 
ustanowiony. 

W związku z koniecznością przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki 
przyrody na terenie gminy Nowe Ostrowy koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. Prace 
pielęgnacyjne drzew pomnikowych będą wykonywane w sposób nie mogący spowodować utraty 
walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w 
jego obrębie . 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07EBBE6-379D-4B19-AD90-E3A4A71196C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



